
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA TIM 
SPA RELATIVE  AL RINNOVO DI N.223 SA LICENZE WINDOWS SERVER 
REMOTE DESKTOP SERVICES CAL - SOPRAVVENIENZE PASSIVE 
RELATIVE ANNO 2023.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE F.F. SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATA la determinazione  del responsabile SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
n.. 1138 del 3/10/2022 con la quale  venivano rinnovate n.223 SA Licenze Windows Server 
Remote Desktop Services CAL per la durata di mesi 36 destinate a servizi vari dell’ASL 
VCO;

DATO ATTO CHE, nello specifico, per il canone 2023/2024 per mero errore non si è 
provveduto ad emettere ordine di spesa nell’anno di competenza 2023;

TENUTO CONTO CHE a tutt’oggi la ditta Tim spa non ha ancora provveduto a fatturare 
tale periodo contrattuale e che provvederà nei prossimi mesi ad emettere fattura a saldo 
di quanto spettante;

CONSIDERATO che, in base all’importo di quanto contabilizzato, viene a determinarsi, per 
l’ASL VCO, un onere complessivo stimato pari ad € 3.104,45 IVA compresa, con imputazione al 
conto al conto 3.25.04.34 aut. 45 sub 1 Bilancio esercizio 2024 quale sopravvenienza 
passiva riferita all’anno 2023, non essendo stato a suo tempo contabilizzato nell’ esercizio di 
competenza, come si desume da quanto indicato in narrativa;

RITENUTO, per quanto indicato in premessa, di procedere nella creazione dell’impegno di 
spesa al fine di poter liquidare la fattura che verrà emessa in considerazione della mancata 
fatturazione del canone previsto per l’annualità 2023/2024, limitatamente al periodo 
contabile 2023;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) DI FORMALIZZARE, ora per allora, per i motivi in premessa esposti e qui integralmente 
richiamati, l’assunzione dell’impegno di spesa per la liquidazione della fattura che verrà 
emessa dalla ditta Tim spa relativamente al canone anno 2023/2024, per la parte 

relativa al periodo 2023.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) DI DARE ALTRESI’ ATTO che, in base all’importo di quanto contabilizzato, viene a
determinarsi, per l’ASL VCO, un onere complessivo stimato pari ad € € 3.104,45 IVA

compresa, con imputazione al conto 3.25.04.34 aut. 45 sub 1 Bilancio esercizio 2024 quale 
sopravvenienza passiva riferita all’anno 2023, in quanto non ricompreso nei debiti dello 
Stato Patrimoniale al 31/12/ 2023.

3) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-06-13T08:08:50+0000
	Andrea Chiodi




